
Netsikkernu.dk - linksamling

Nyttig viden

Netsikker nu! www.netsikkernu.dk
En borgerrettet kampagne, der arbejder for, at danskerne skal blive mere
fortrolige med it-sikkerhed. Indeholder mange gode oplysninger.

Nyhedbrev om sikkerhed fra IT-styrelsen:
http://www.it-borger.dk/sikkerhed/sikkerhedsalarm
Få en advarsel, når der er større sikkerhedstrusler på internettet, og læs,
hvad du skal gøre, når der er slået national alarm.

Hvad er en firewall? http://da.wikipedia.org/wiki/Firewall

McAfee Siteadvisor http://www.siteadvisor.com/analysis/
Her kan du indtaste en URL/netadresse og se resultatet af en
websikkerhedstest. Webstedet undersøges bla. for spyware og spammails.

Malware - definition af virustyper http://da.wikipedia.org/wiki/Malware

Microsofts officielle side:
http://www.microsoft.com/danmark/sikkerhed/default.mspx
Et overblik over hvilke sikkerhedsopdateringer, der er udsendt, samt små
artikler.

Ældremobiliseringen: http://aeldremobiliseringen.dk/ (kig i venstre menu
under 'Datastuer' og vælg 'Microsoft Digitale færdigheder'
Her ligger kursusmateriale om emnet. som enten kan afvikles online eller
hentes ned til egen pc. Indeholder små selvtests.

Password: https://www.testpassword.dk/
Tjek kvaliteten af adgangskoder.

E-mailadresse med kort levetid (bliv fri for spam):
http://www.mellop.com/
Dette websted giver dig mulighed for at oprette en midlertidig e-
mailadresse, som kun eksisterer i ca. 15 minutter. Det betyder, at du kan
undgå at modtage spammails. Vær dog opmærksom på, at ved fx. handel
på internettet, hvor kvitteringer og anden information fremsendes
elektronisk, så dur denne løsning selvsagt ikke!

Windows Defender: http://kortlink.dk/5u7h (link til Microsoft)
Gratis program, som følger med Windows Vista, og som kan downloades til
Windows XP.
Holder bla. øje med spyware og andre trusler. Supplerer antivirus-
programmer.
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Digital signatur og den fælles pinkode

Den fælles pinkode: http://kortlink.dk/5ub8 (link til KMD)
Her kan du læse mere om mulighederne med denne kode. Koden er nyttig,
hvis du ofte skal ind på websteder fra andre pc'ere, hvor din digitale
signatur ikke fungerer (fx. bibliotekets maskiner)

Digital signatur: www.digitalsignatur.dk

Internethandel

Trustpilot.com: http://www.trustpilot.dk/
Et internationalt websted (også på dansk), hvor du kan tjekke en
virksomheds webadresse og se brugernes bedømmelse/oplevelse af
virksomheden.

Firmatjek: http://kortlink.dk/5un8 (Forbrugerstyrelsens hjemmeside)
Oversigt over danske firmaer, som IKKE vil efterleve en afgørelse i
forbrugerklagenævnet.

Sikker ehandel: http://kortlink.dk/5un7 (Forbrugerstyrelsens hjemmeside)
Hvordan beskytter du dig bedst mod svindel, og hvad er dine rettigheder?
Kend reglerne for nethandel.

E-handelsfonden: http://www.e-maerket.dk/
E-mærket på et firmas hjemmesider er en garant for, at der anvendes en
sikker betalingsløsning, at der aldrig udsendes spammails, og at der er
maksimal brugersikkerhed

Gratis programmer

bibware.dk http://www.bibware.dk/intro.asp

Internettet bugner af gratis software og services, og det kan være
vanskeligt at få overblik eller vurdere kvaliteten.
BibWare er opstået i samarbejde mellem Bibliotekerne i Randers, Viborg,
Aalborg og Århus.
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Onlinevirusskanning - hjælpeprogrammer

Opdatter din pc: http://opdaterdinpc.tdconline.dk/
Her finder du en række links til værktøjer, som kan tjekke din pc igennem.
Du kan også finde links til forskellige sikkerhedsprodukter. Der er endvidere
et leksikon samt artikler om udvalgte emner (Viden om).
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